

**LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2020–2023 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO
PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO 2020 METŲ ATASKAITA**

Pirmasis programos tikslas – didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, mažinti korupcijos prielaidas Lazdijų rajono savivaldybėje

Tikslų rezultato kriterijai:

1. Gyventojų apklausos duomenimis, pasitenkinimo aptarnavimu ir komunikacija savivaldybės administracijoje padidėjimas 10 proc.
2. Gyventojų apklausos duomenimis, pasitenkinimo viešosiomis paslaugomis didėjimas 10 proc.

1 uždavinys. Didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą ir atskaitingumą gyventojams, įstaigų vadovų ir darbuotojų atsparumą korupcijai.

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdy- mo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Rezultatai
1.	Didžioji dalis gyventojų neigiamai vertina valdžios bendravimą su gyventojais, jų priimtus sprendimus, tvirtinamas programas, vykdomus projektus	Organizuoti gyventojų įtraukimą į svarbiausių Savivaldybės sprendimų projektų svarstymą ir pasiūlymų teikimą. Vykdyti gyventojų apklausas	Komunikacijos ir dokumentų skyrius	Iki 2021 m. IV ketv. pabaigos ir iki 2023 m. IV ketv. pabaigos	Gyventojų pateiktų pasiūlymų skaičius, atliktų apklausų skaičius ≥ 2 vnt. iki 2023 m. IV ketv. pabaigos	Priemonė vykdoma.
2.	Korupcijos rizika vykstant didelės vertės viešuosius pirkimus	Vertinti viešųjų pirkimų konkursų sąlygas, kai prekių, darbų ar paslaugų kaina didesnė nei 700 000 eurų (be PVM)	Antikorupcijos komisija	Prieš konkursų skelbimą	Įvertintų viešųjų pirkimų konkurso sąlygų skaičius, procentais (100 proc.)	Įvykdyta. 2020 m. po programos patvirtinimo vykdyti du pirkimai, kai prekių, darbų ar paslaugų kaina didesnė nei 700 000 eurų (be PVM). Abu įvertinti prieš konkursų skelbimą.
3.	Asmenų nepasitenkinimas teikiamomis Savivaldybės paslaugomis gali sudaryti	Įstaigos interneto svetainėje bei telefonu sudaryti galimybę įstaigos teikiamų viešųjų paslaugų, administruojamų viešųjų paslaugų ir (arba) teikiamų administracinių	Savivaldybės administracijos Informacinių technologijų skyrius	Iki 2023 m. IV ketv. pabaigos	Organizuotas paslaugų kokybės vertinimas, apibendrinti rezultatai, parengti	Priemonė vykdoma.

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdy- mo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Rezultatai
	prieilaidas korupcijos atsiradimui	paslaugų vartotojams balsuojant ir (arba) komentuojant įvertinti paslaugų kokybę			pasiūlymai ir pateikti Savivaldybės administracijos direktoriui	
4.	Reikia skatinti Savivaldybės valstybės tarnautojų ir jiems prilygintų asmenų sąžiningumą, veiklos skaidrumą, užtikrinti tinkamą viešųjų ir privatai interesų derinimą	Tikrinti, kad visi valstybės tarnautojai ir jiems prilyginti asmenys būtų užpildę privačių interesų deklaracijas teisės aktu nustatyta tvarka, periodiškai juos informuoti apie pareigą deklaruoti pasikeitusių duomenis	Savivaldybės administracijos Teisės, personalo civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialistas	Iki kiekvien ų metų IV ketv. pabaigos	100 proc. valstybės tarnautojų ir jiems prilygintų asmenų laiku pateikę privatai interesų deklaracijas ir apie tai informavę administracijos direktoriaus įgaliotą valstybės tarnautoją. Ne mažiau kaip 1 pranešimas per metus, informuojant apie pareigą deklaruoti pasikeitusių duomenis	Įvykdyta. 100% valstybės tarnautojai ir jiems prilyginti asmenys 2020 metais laiku užpildė privačių interesų deklaracijas. 2020 metais Lazdijų rajono savivaldybės administracijos teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialisto buvo informuojami elektroniniu būdu apie būtiną privačių interesų deklaruojimą.
5.	Savivaldybės įstaigų ir kontroliuojamų įmonių veiklos srčių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymas	Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą teisės aktu nustatyta tvarka	Savivaldybės administracijos Teisės, personalo civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialistas,	Iki kiekvien ų metų III ketv. pabaigos	Įvertintų Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių ar Savivaldybės įstaigų veiklos srčių	Įvykdyta. 2020 metų III ketvirtį korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas šiose Lazdijų rajono savivaldybės veiklos srityse: 1. Savivaldybės studijų rėmimas; 2. Korupcijos pasireiškimo nustatymas

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdy- mo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Rezultatai
			Savivaldybės ir įstaigų kontroliuojamų įmonių ipareigoti asmenys		skaičius (ne mažiau kaip 1 per metus)	Savivaldybei pavaldžiose ir (arba) atskaitingose įstaigose. Specialiųjų tyrimų tarnybai 2020 metų spalio 27d. pateikta išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės Nr.1-3288.
2	uždavinys. Mažinti korupcijos pasireiškimo prielaidas mažinant administracinę našą paslaugų gavėjams ir kitiems subjektams bei gerinant administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo kokybę					
6.	Administracinė našta ir asmenų nepasitenkinimas teikiamomis Savivaldybės įstaigų paslaugomis gali sudaryti prielaidas korupcijos atsiradimui	Parengti ir įgyvendinti priemones, sumažinančias administracinę našą Atlikti asmenų pasitenkinimo administracinėmis ir viešosiomis paslaugomis tyrimą	Savivaldybės administracijos skyrių vedėjai Komunikacijos ir dokumentų skyrius	Iki 2023 IV ketv. pabaigos Iki 2021 IV ketv. pabaigos ir iki 2023 m. IV ketv. pabaigos	Parengtos ir įgyvendintos priemonės administracinės naštos mažinimui, \geq 8 vnt. (\geq 2 vnt. per metus) Nustatytas asmenų pasitenkinimas teikiamomis administracinėmis ir viešosiomis paslaugomis	Priemonė vykdoma.

Antrasis programos tikslas – didinti nepakantumą korupcijai, skatinti visuomenę įsitraukti į antikorupcinę veiklą

Tikslo rezultato kriterijai:

1. Asmenų (apklauso duomenimis), davusių neteisėtą atlygį už savivaldybės suteiktas paslaugas, sumažėjimas 10 proc.
2. Savivaldybės administracijos darbuotojų, išklausių mokymus korupcijos prevencijos ir profesinės etikos temomis skaičius, 30 proc.

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdy- mo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Rezultatai
1					Išdavimys. Vykdyti gerosios praktikos priemonės ir bendradarbiauti su kitomis institucijomis korupcijos prevencijos srityje	
7.	Galimi interesų konfliktai asmenims, dalyvaujantiems Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais sudaromų komisijų ir darbo grupių darbe	Periodiškai informuoti darbuotojus apie pareigą nusišalinti nuo klausimų, keliančių interesų konfliktą, svarstymo ir sprendimų priėmimo, teikti Administracijos direktoriui informaciją apie asmenis, kuriems vykdant tarnybinių veiklų gali kilti interesų konfliktas	Savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialistas	Iki kiekvienų metų IV kv. pabaigos	Ne mažiau kaip 1 pranešimas per metus. Savivaldybės administracijos darbuotojams apie pareigą nusišalinti nuo klausimų, keliančių interesų konfliktą, svarstymo ir sprendimų priėmimo	Įvykdyta. Buvo informuojami darbuotojai, elektroniniu būdu, pranešama informacija apie pareigą nusišalinti nuo klausimų, keliančių interesų konfliktą.
8.	Nėra patvirtinti sąrašai pareigybių, kurias atitinkamojoje Savivaldybės įmonėje einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus	Patvirtinti ir periodiškai atnaujinti sąrašą pareigybių, kurias atitinkamojoje Savivaldybės įmonėje, įmonėje einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai	Iki 2020 m. IV kv. pabaigos, kurias atnaujinti nedelsiant pasikeitus duomenimis	Iki 2020 m. IV kv. pabaigos atvirtinti sąrašai pareigybių, kurias atitinkamojoje Savivaldybės įstaigoje, įmonėje einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus	Iš dalies įvykdyta. 2020 metais iš įstaigų ir įmonių, kurių yra 18, privačius interesus privalantys deklaruoti asmenys įtvirtinti pagal teisės aktus sąrašė 14 įstaigų ir įmonių. 4 įstaigos ir įmonės nepateikė tokios informacijos arba nebuvo patvirtinti šie sąrašai.

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdy- mo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Rezultatai
9.	Trūksta bendradarbiavimo tarp institucijų, nevyriausybinų organizacijų ir verslo, antikorporcinių iniciatyvų ir pastangų mažinant prielaidas korupcijai atsirasti.	Bendradarbiauti ir keistis informacija korupcijos prevencijos srityje su kompetentingomis valstybės ir nevalstybinėmis institucijomis bei verslo subjektais	Antikorupcijos komisija	Iki kiekvienų metų IV ketv. pabaigos	Bendradarbiavimo iniciatyvų skaičius, ne mažiau kaip 1 per metus	Įvykdyta. Komisija dalyvavo projekte „Skaidrumo akademija“, kurį inicijavo Lietuvos Respublikos Prezidentūra kartu su Specialiųjų tyrimų tarnyba ir partneriais. Jame didžiausią patirtį sukaupe ir aukščiausią kompetenciją turintys skaidrumo standartų ekspertai dalinosi patirtimi ir patarimais.
10.	Savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto svetainėse nėra informacijos apie korupcijos prevenciją	Įpareigoti Savivaldybės įstaigų ir įmonių, turinčių interneto svetaines, vadovus sukurti svetainės skyrių „Korupcijos prevencija“ ir skelbti reikalingą informaciją, esant poreikiui ją tikslinti	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai	Iki 2020 m. IV ketv. pabaigos, tikslinti pagal poreikį	Savivaldybės įstaigose ir įmonėse, turinčiose interneto svetaines, sukurta svetainės skyrius „Korupcijos prevencija“ ir skelbiama aktualia informacija	Iš dalies įvykdyta. 2020 metais įstaigų ir įmonių internetinėse svetainėse sukurtas skyrius „Korupcijos prevencija“ ir ten skelbiama informacija įgyvendinta 15 įstaigų ir įmonių iš 18. 3 įstaigos ir įmonės neįvykdė šio tikslo.
2 uždavinys. Vykdyti antikorporcinį švietimą						

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdy- mo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Rezultatai
11.	Asmenys nesugeba tinkamai nustatyti interesų konfliktų, korupcijos atvejų	Organizuoti mokymus viešų – privačių interesų, profesinės etikos ir korupcijos tematika Savivaldybės politikams, Savivaldybės administracijos darbuotojams, Savivaldybės įstaigų ir kontroliuojamų įmonių darbuotojams, švietimo įstaigų vadovams ir jų pavaduotojams	Antikorupcijos komisija, Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius	Iki 2021 IV ketv. pab. aigos ir iki 2023 m. IV ketv. pabaigos	Mokymo renginių ir juose dalyvavusių asmenų skaičius (ne mažiau kaip 2 mokymo renginiai, ne mažiau kaip 70 juose dalyvavusių asmenų).	Įvykdyta. Vilma Danauskienė, Lazdijų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotoja, 2020-12-18 Lazdijų rajono savivaldybės įstaigoms, organizacijoms, bendruomenėms ir visiems besidomintiems skaitė nuotolinę paskaitą „Skaidrią aplinką kuria ne vien tik profesionalai“. Dalyvavo 29 dalyviai.
12.	Ankstyvo korupcijos suvokimo problemos stoka	Skatinti švietimo įstaigas įgyvendinti antikorupcinio švietimo programas Organizuoti renginius, skatinti mokinius domėtis korupcijos prevencija ir pilietiškumo ugdymu Didinti pedagogų kompetenciją korupcijos prevencijos srityje	Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius Savivaldybės švietimo įstaigos, Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius	Iki kiekvienų metų IV ketv. pabaigos Iki kiekvienų metų IV ketv. pabaigos Iki 2021 m. IV ketv. pabaigos	Parengtų antikorupcinio švietimo programų skaičius, surengtų renginių skaičius (ne mažiau kaip 5), mokinių, supažindintų su antikorupcijos iniciatyvomis ir korupcijos grėsmėmis, skaičius (ne mažiau kaip 150 dalyvavusių asmenų) Pedagogų, didinusių kompetenciją	Švietimo skyrius 2020 metais. Įvykdė tikslą. Buvo inicijuotas 1 švietimo įstaigų vadovų pasitarimas. Pasitarimas vyko 2020 m. spalio 28 d., kurio vienas iš svarstomų klausimų buvo tema „Dėl mokyklos veiklos skaidrumo, atsparumo korupcijai ir kitiems teisės pažeidimams“. Švietimo įstaigos tikslą įvykdė iš dalies. Surengtų renginių skaičius – 5 (įvardinta raštuose, tačiau dauguma švietimo įstaigų pateikė, kad yra rengiami renginiai, bet jų skaičiaus neįvardino). Visose švietimo įstaigose suteiktos galimybės

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdy- mo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Rezultatai
				ir 2023 m. IV ketv. pabaigos	korupcijos prevencijos srityje, skaičius (ne mažiau kaip 30 dalyvių)	pedagogams dalyvauti seminaruose, renginiuose(raštuose įvardinti, kad dalyvavo 7 pedagogai) apie korupcijos prevenciją. Taip pat visose švietimo įstaigose yra integruota į pamokas mokiniams susipažinimas su korupcijos problemomis, raida. (tikslaus skaičiaus nepateikta, bet remiantis, kad integruota yra į pamokas moksleivių skaičius yra igyvendintas). Švietimo centre vyko 1 renginys „Skaidrią aplinką kuria ne vien tik profesionalai“, dalyvavo 29 dalyviai.
13.	Šalies mastu padaugėjo gaunamų skundų ir pranešimų apie galimai neskaidrią ir netinkamą ikimokyklinio ugdymo įstaigų veiklą	Inicijuoti pasitarimus su švietimo įstaigų vadovais dėl veiklos skaidrumo, atsparumo korupcijai ir kitiems teisės pažeidimams	Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius	Iki ketv. IV pabaigos	Inicijuotas pasitarimas su švietimo įstaigų vykdančių ikimokyklinį ugdymą, vadovais, ne mažiau kaip 1 per metus	Įvykdyta. Buvo inicijuotas 1 švietimo įstaigų vadovų pasitarimas. Pasitarimas vyko 2020 m. spalio 28 d., kurio vienas iš svarstomų klausimų buvo tema „Dėl mokyklos veiklos skaidrumo, atsparumo korupcijai ir kitiems teisės pažeidimams“.
14.	Visuomenė nepakankamai įtraukiama į antikorporcinę veiklą	Sudaryti galimybę Savivaldybės interneto svetainėje, skiltyje „Korupcijos prevencija“ pateikti pastabas ir pasiūlymus dėl Savivaldybės korupcijos	Savivaldybės administracijos Informacinių technologijų skyrius	Iki 2021 m. IV ketv. pabaigos	Pareikštų internetinėse svetainėse pasiūlymų,	Įvykdyta. Skiltis yra.

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdy- mo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Rezultatai
		prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano įgyvendinimo	Antikorupcijos komisija		pastebėjimų ir komentarų skaičius.	

Antikorupcijos komisijos pirmininkas



Ričardas Dulskas

Suderinta: